ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 388-05-2/2018

«15» мая 2019 года г. Рязань

Комиссия Рязанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председателя - <…>,

членов Комиссии - <…>,

с участием представителей:

- заявителя – <…> (доверенность от 05.07.2018); <…>

- ответчика – <…> (доверенность от 01.06.2018)

при рассмотрении дела № 388-05-2/2018 по признакам нарушения части 1 статьи
14.4, части 1 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) со стороны ООО Научно-
производственная коммерческая фирма «Комплектстройсервис» (ОГРН/ИНН
1666234050564/6234152680, адрес: г. Рязань, ул. Московское шоссе, д. 20, офис 746),
выразившегося в использовании ООО Научно-производственная коммерческая
фирма «Комплектстройсервис» (ОГРН 1666234050564) фирменного наименования,
сходного до степени смешения с фирменным наименованием ООО Научно-
производственная коммерческая фирма «Комплектстройсервис» (ОГРН
1026200955109)

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении рассмотрения дела № 388-05-2/2018 от 16.04.2019
(исх. № 1422) рассмотрение настоящего дела назначено на 15.05.2019 и у ООО
Научно-производственная коммерческая фирма «Комплектстройсервис» (ОГРН
1026200955109), ООО Научно-производственная коммерческая фирма
«Комплектстройсервис» (ОГРН 1666234050564) запрошены необходимые документы
для дальнейшего рассмотрения дела.

14.05.2019 в адрес управления поступили дополнительные документы ООО НПКФ
«Комплектстройсервис» (с ОГРН 1026200955109), указывающие на нарушение
антимонопольного законодательства со стороны ООО НПФК
«Комплектстройсервис» (ОГРН 1666234050564).

15.05.2019 в адрес управления поступили документы ООО НПФК
«Комплектстройсервис» (ОГРН 1666234050564), содержащие отчет о полном
информационном поиске «GLOBAL PATENT GROUP» от 25.07.2018.

При рассмотрении дела представитель ответчика пояснил, что согласно
указанному отчету, указанный поиск не выявил сходных до степени смешения
товарных знаков и обозначений.

Комиссия при рассмотрении дела по существу пришла к выводу, что собранных

доказательств недостаточно для принятия решения по делу.

В соответствии с пунктом 2 статьи 47 Закона о защите конкуренции комиссия
вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссией принято решение рассмотрение дела № 388-
05-2/2018 отложить до 18.06.2019.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 1, частью 5
статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 388-05-2/2018 по признакам нарушения ООО
Научно-производственная коммерческая фирма «Комплектстройсервис»
(ОГРН/ИНН 1666234050564/6234152680, адрес: г. Рязань, ул. Московское шоссе,
д. 20, офис 746) части 1 статьи 14.4, пункта 1 статьи 14.6 Федерального закона
от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Назначить рассмотрение дела № 388-05-2/2018 на 18.06.2019г. в 14 час. 00 мин.
по адресу: 390000, г. Рязань, ул. Семинарская, д.15, корп.2.

3. На основании части 1 статьи 25, части 5 статьи 45 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» надлежит представить в срок до
14.06.2019 года следующие заверенные в установленном порядке документы и
материалы:

1) ООО НПКФ «Комплектстройсервис» (ОГРН 1026200955109):

- информацию об убытках, которые причинили или способны причинить действия
ООО Научно-производственная коммерческая фирма «Комплектстройсервис»
(ОГРН 1666234050564) с приложением имеющихся доказательств;

- иные материалы и сведения по данному делу.

2) ООО Научно-производственная коммерческая фирма «Комплектстройсервис»
(ОГРН 1666234050564):

- сведения о договорах (с указанием хозяйствующих субъектов и даты
заключения), в соответствии с которыми ООО Научно-производственная
коммерческая фирма «Комплектстройсервис» (с ОГРН 1666234050564)
осуществляет поставку или продажу изготовленного оборудования (охранно-
пожарной сигнализации и аналогичных приборов);

- копию типового договора поставку или продажу изготовленного оборудования
(охранно-пожарной сигнализации и аналогичных приборов);

- справку о выручке от реализации оборудования, выпускаемого ООО НПФК
«Комплектстройсервис» (с ОГРН 1666234050564) с 10.05.2018 по настоящее время;

- копию письма (обращения) в «GLOBAL PATENT GROUP» для подготовки отчета о

полном информационном поиске, направленного в адрес управления (вх. № 2324 от
15.05.2019);

- иные материалы и сведения по данному делу.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>